



**SERVICIUL ECONOMIC**

Str. Independenței, nr. 10A

Tel. 0244327419; fax: 0244326330

e-mail : contact@primariaazuga.ro

**Către:** Direcția Generală Regională Finanțe Publice Ploiești  
**În atenția:** A.T.C.P Prahova - S.S.A.E.B.L  
**Referitor:** Bugetul rectificat al Orașului Azuga  
**Nr. Înregistrare/Data:** 11813/28.07.2022

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, vă remitem dosarul de buget local, aprobat de Consiliul Local Azuga prin Hotărârea Consiliului Local nr. 105 din 28.07.2022, care conține:

- adresa de înaintare a lucrărilor;
  - Hotărârea Consiliului Local, în copie, pentru aprobarea bugetului rectificat;
  - bugetul local detaliat la venituri pe capitole și subcapitole și la cheltuieli pe capitole, titluri, articole de cheltuieli și subcapitole pe anul 2022 (formular 10.01);
  - bugetul instituțiilor publice finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2022 (formular 10.02 A);
  - bugetele pe titluri de cheltuieli, articole și alineate pe anul 2022 (formular 10.06);
  - listele de investiții .
- Menționăm că dosarul este însoțit de suportul magnetic aferent, care cuprinde datele înscrise conform programului distribuit de Ministerul Finanțelor Publice.

Prin prezenta confirmăm că datele cuprinse în prezentul dosar corespund cu cele înscrise pe suportul magnetic.



Primar,

Ciprián George BARBU

Șef serviciu economic,

Ileana Minodora CÎRSTEA



**Hotărârea nr. 105/28.07.2022**

privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2022

Având în vedere;

Proiectul de hotărâre nr.123/2022 inițiat de Primarul orașului Azuga privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2022, Raportul de specialitate al Serviciului economic din cadrul Primăriei orașului Azuga înregistrat sub nr.11605/2022, avizul comisiei economice din cadrul Consiliului local al orașului Azuga înregistrat sub nr. 11662/2022 și avizul Secretarului general al orașului Azuga nr. 11663/2022;

Prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Prevederile Legii nr. 317/2021. Legea bugetului de stat pentru anul 2022;

Hotărârea Consiliului local al orașului Azuga nr. 16/2022 privind aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2022;

Prevederile art. 129 alin. 2 lit.b și ale alin.4 lit a din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. "a", din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;

**Consiliul Local al orașului Azuga**

**H O T Ă R Ă Ș T E**

**Art 1** Aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2022 , conform anexelor, părți integrante din prezenta hotărâre.

**Art.2** Primarul orașului Azuga va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri prin intermediul birourilor de specialitate.

Președinte de ședință  
Scafă Alexandru



Contrasemnează Secretar general  
Alina Georgiana LAZĂR

Prezenta se comunică,  
Institutiei Prefectului,  
Primarului orașului Azuga,  
Serviciului economic

**ANEXA LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL NR.****PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI LOCAL PE ANUL 2022**

În conformitate cu:

- prevederile Ordonanței nr. 57/2019 privind codul administrativ,
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale,
- prevederile Legii nr. 317/2021 - Legea bugetului de stat pentru anul 2022
- Decizia Directorului General al Direcției Regionale Generale a finanțelor Publice Ploiesti nr. 1014/28.06.2022
- Hotararea Consiliului Județean pentru aprobarea parteneriatului cu orasul Azuga

**Se aprobă rectificarea bugetului local, după cum urmează:**

**I. APROBAREA RECTIFICĂRII BUGETULUI PROPRIU AL ORAȘULUI AZUGA PE ANUL 2022****V E N I T U R I**Venituri secțiunea de funcționare

Se suplimentează veniturile la indicatorul 04.02.05 – Sume repartizate din Fondul la dispoziția Consiliului Județean, cu suma de 400, 00 mii lei.

Se suplimentează veniturile la indicatorul 07.02.01.02 – Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice, cu suma de 2008,00 mii lei.

Se suplimentează veniturile la indicatorul 36.02.50 – Alte venituri, cu suma de 250,00 mii lei

Se diminuează veniturile la indicatorul 37.02.03 – Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local, cu suma de 1.307,81 mii lei.

Venituri secțiunea de dezvoltare

Se suplimentează veniturile la indicatorul 37.02.04 – Vărsăminte din secțiunea de funcționare, cu suma de 1.307,81 mii lei.

Se suplimentează veniturile la indicatorul 39.02.07 – Venituri din vânzarea unor bunuri aparținând domeniului privat, cu suma de 115,00 mii lei.

Se diminuează veniturile la indicatorul 42.02.69 – Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale, cu suma de 258,92 mii lei.

Se diminuează veniturile la indicatorul 48.02.01.01 – Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale, cu suma de 3.407,51 mii lei.

**C H E L T U I E L I**

Cheltuieli secțiunea de funcționare

Se diminuează cheltuielile la capitolul 51.02.01.03 – Autorități executive, titlul 10 – Cheltuieli de personal , cu suma de 13,53 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la capitolul 51.02.01.03 – Autorități executive, titlul 20 – Bunuri și servicii , cu suma de 7,00 mii lei.

Se diminuează cheltuielile la paragraful 51.02.01.03 – Autorități executive, titlul 85 – Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare, cu suma de 1,60 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 61.02.03.04 – Poliție comunitară, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 3,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la capitolul 61.02.05 – Protecție civilă și protecția contra incendiilor, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 11,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 66.02.06.01 – Spitale generale, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 500,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 66.02.06.01 – Spitale generale, titlul 51 – Transferuri între unități ale administrației publice locale, cu suma de 100,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 67.02.03.02 – Biblioteci publice comunale, orașenești, municipale, titlul 10 – Cheltuieli de personal, cu suma de 0,10 mii lei.

Se diminuează cheltuielile la paragraful 67.02.05.03 — Întreținere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze de sportive și de agrement , titlul 10 – Cheltuieli de personal, cu suma de 0,10 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 67.02.05.03 – Întreținere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze de sportive și de agrement, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 132,50 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 67.02.50 - Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 4,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 68.02.05.02 – Asistență socială în caz de invaliditate, titlul 57 – Asistență socială, cu suma de 23,43 mii lei.

Se diminuează cheltuielile la paragraful 68.02.50.50 – Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale în caz de invaliditate, titlul 10 – Cheltuieli de personal, cu suma de 9,60 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 68.02.50.50 – Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale în caz de invaliditate, titlul 57 – Asistență socială, cu suma de 8,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 70.02.03.30 – Alte cheltuieli în domeniul locuințelor, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 36,00 mii lei.

Se diminuează cheltuielile la paragraful 70.02.03.30 – Alte cheltuieli în domeniul locuințelor, titlul 85 – Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare, cu suma de 6,65 mii lei.

Se diminuează cheltuielile la subcapitolul 70.02.06 – Iluminat public și electrificari rurale, titlul 85 – Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare, cu suma de 1,60 mii lei.



Se diminuează cheltuielile la subcapitolul 70.02.50 – Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale, titlul 10 – Cheltuieli de personal, cu suma de 1,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la subcapitolul 70.02.50 – Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 37,00 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 84.02.03.03 – Străzi, titlul 20 – Bunuri și servicii, cu suma de 222,24 mii lei.

#### Cheltuieli secțiunea de dezvoltare

Se suplimentează cheltuielile la capitolul 51.02.01.03 – Autorități executive, titlul 71 – Active nefinanciare, cu suma de 291,00 mii lei, la obiectivele de investiții:  
„Servicii de consultanță accesare fonduri europene” = 35,00 mii lei;  
„SF Locuințe de serviciu specialiști în sănătate și învățământ” = 90,00 mii lei;  
„Expertiză, audit energetic, eficiență energetică, PNRR” = 161,00 mii lei.  
”PT relocare bransament gaze Școala Generală Azuga” = 2,50 mii lei;  
„PT relocare bransament gaze Baza sportivă tip II” = 2,50 mii lei.

Se suplimentează cheltuielile la paragraful 68.02.50.50 - Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale, la titlul 58 – Programe din Fondul European de Dezvoltare, cu suma de 1.634,32 mii lei pentru obiectivul de investiții „Înființare centru social pentru persoane vârstnice în orașul Azuga, județul Prahova”.

Se diminuează cheltuielile la paragraful 70.02.03.01 - Dezvoltarea sistemului de locuințe, la titlul 58 – Programe din Fondul European de Dezvoltare, cu suma de 5.128,94 mii lei pentru obiectivul de investiții „Îmbunătățirea calității vieții populației în orașul Azuga, lot 1”.

Se suplimentează cheltuielile la subcapitolul 70.02.50 - Alte cheltuieli în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale, la titlul 71 – Active nefinanciare, cu suma de 960,00 mii lei pentru obiectivul de investiții „Construire atelier gospodărie orășenească, platforma betonată acoperită, organizare de șantier, bransamente la utilități”.

## **II. APROBAREA BUGETULUI INSTITUȚIILOR PUBLICE FINANȚATE PARȚIAL SAU INTEGRAL DIN BUGETUL LOCAL**

1. La Spitalul de Ortopedie și Traumatologie, Oraș Azuga, se aprobă rectificarea bugetului propriu conform referatului înaintat de acesta.

Președinte de ședință,  
Alexandru Scafa



Contrasemnează secretar general,  
Alina Georgiana LAZĂR

## BUGET ORAS AZUGA AN 2022 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM INITIAL 2022	INFLUENTE (+,-)	PROGRAM RECTIFICAT 2022
<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>00.01</b>	<b>12.322,29</b>	<b>1.350,19</b>	<b>13.672,48</b>
<b>Impozit pe venit</b>	<b>03.02</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	03.02.18	20,00		20,00
<b>Cote si sume defalcate din impozitul pe venit</b>	<b>04.02</b>	<b>3.016,00</b>	<b>400,00</b>	<b>3.416,00</b>
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	2.246,00		2.246,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	770,00	0,00	770,00
Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean	04.02.05	0,00	400,00	400,00
<b>Impozite si taxe pe proprietate</b>	<b>07.02</b>	<b>4.350,00</b>	<b>2.008,00</b>	<b>6.358,00</b>
<b>Impozit si taxa pe cladiri</b>	<b>07.02.01</b>	<b>3.179,00</b>	<b>2.008,00</b>	<b>5.187,00</b>
Impozit pe cladiri de la persoane fizice	07.02.01.01	662,00		662,00
Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice	07.02.01.02	2.517,00	2.008,00	4.525,00
<b>Impozit si taxa pe teren</b>	<b>07.02.02</b>	<b>1.153,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.153,00</b>
Impozit pe teren de la persoane fizice	07.02.02.01	203,00		203,00
Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice	07.02.02.02	750,00		750,00
Impozitul pe terenul din extravilan	07.02.02.03	200,00		200,00
<b>Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru</b>	<b>07.02.03</b>	<b>18,00</b>		<b>18,00</b>
<b>Sume defalcate din TVA</b>	<b>11.02</b>	<b>2.212,08</b>	<b>0,00</b>	<b>2.212,08</b>
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul oraselor	11.02.02	1.527,08		1.527,08
Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	685,00		685,00
<b>Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati</b>	<b>16.02</b>	<b>526,00</b>	<b>0,00</b>	<b>526,00</b>
<b>Impozit pe mijloacele de transport</b>	<b>16.02.02</b>	<b>269,00</b>	<b>0,00</b>	<b>269,00</b>
Impozitul pe mijloacele de transport de la persoane fizice	16.02.02.01	210,00		210,00
Impozitul pe mijloacele de transport de la persoane juridice	16.02.02.02	59,00		59,00
<b>Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare</b>	<b>16.02.03</b>	<b>38,00</b>		<b>38,00</b>
<b>Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati</b>	<b>16.02.50</b>	<b>219,00</b>		<b>219,00</b>
<b>Alte impozite si taxe fiscale</b>	<b>18.02</b>	<b>605,00</b>	<b>0,00</b>	<b>605,00</b>
Alte impozite si taxe	18.02.50	605,00		605,00
<b>Venituri din proprietate</b>	<b>30.02</b>	<b>1.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.110,00</b>
<b>Venituri din concesiuni si inchirieri</b>	<b>30.02.05</b>	<b>1.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.110,00</b>
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.02.05.30	1.110,00		1.110,00
<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>33.02</b>	<b>88,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88,00</b>
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	76,00		76,00
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri	33.02.28	12,00		12,00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise	34.02	2,00	0,00	2,00
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02	2,00		2,00
<b>Amenzi, penalitati si confiscari</b>	<b>35.02</b>	<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>
<b>Venituri din amenzi si alte sanctiuni alicate potrivit dispozitiilor legale</b>	<b>35.02.01</b>	<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate	35.02.01.02	220,00		220,00
<b>Diverse venituri</b>	<b>36.02</b>	<b>110,00</b>	<b>250,00</b>	<b>360,00</b>
Alte venituri	36.02.50	110,00	250,00	360,00
<b>Transferuri voluntare</b>	<b>37.02</b>	<b>-150,69</b>	<b>-1.307,81</b>	<b>-1.458,50</b>
Donatii și sponsorizări	37.02.01	60,00		60,00
Vărsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.03	-210,69	-1.307,81	-1.518,50
<b>Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>42.02</b>	<b>0,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,90</b>
Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu lemne, cărbuni, combustibili petrolieri	42.02.34	0,90		0,90
<b><u>TOTAL CHELTUIELI</u></b>	<b><u>49.02</u></b>	<b><u>12.322,29</u></b>	<b><u>1.350,19</u></b>	<b><u>13.672,48</u></b>
<b><u>Cheltuieli de personal</u></b>	<b><u>10</u></b>	<b><u>5.796,91</u></b>	<b><u>-24,13</u></b>	<b><u>5.772,78</u></b>
<b><u>Bunuri și servicii</u></b>	<b><u>20</u></b>	<b><u>5.435,94</u></b>	<b><u>1.252,74</u></b>	<b><u>6.688,68</u></b>
<b><u>Dobânzi</u></b>	<b><u>30</u></b>	<b><u>63,00</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>63,00</u></b>
<b><u>Fond de rezervă</u></b>	<b><u>50</u></b>	<b><u>20,00</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>20,00</u></b>
<b><u>Transferuri între unitati ale administratiei publice locale</u></b>	<b><u>51</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>100,00</u></b>	<b><u>100,00</u></b>
<b><u>Titlul IX – Asistenta sociala</u></b>	<b><u>57</u></b>	<b><u>526,29</u></b>	<b><u>31,43</u></b>	<b><u>557,72</u></b>
<b><u>Alte cheltuieli</u></b>	<b><u>59</u></b>	<b><u>310,00</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>310,00</u></b>
<b><u>Rambursari de credite</u></b>	<b><u>81</u></b>	<b><u>224,40</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>224,40</u></b>
<b><u>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</u></b>	<b><u>85</u></b>	<b><u>-54,25</u></b>	<b><u>-9,85</u></b>	<b><u>-64,10</u></b>
<b>I. AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACTIUNI EXTERNE</b>	<b>51.02</b>	<b>4.691,21</b>	<b>-8,13</b>	<b>4.683,08</b>
<b>AUTORITĂȚI EXECUTIVE</b>	<b>51.02.01.03</b>	<b>4.691,21</b>	<b>-8,13</b>	<b>4.683,08</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>4.738,66</b>	<b>-6,53</b>	<b>4.732,13</b>
<b>Titlul I – Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>3.275,43</b>	<b>-13,53</b>	<b>3.261,90</b>
<b>Cheltuieli salariale în bani</b>	<b>10.01</b>	<b>3.160,77</b>	<b>-13,53</b>	<b>3.147,24</b>
Salarii de bază	10.01.01	2.857,00	-13,53	2.843,47
Alte sporuri	10.01.06	13,54		13,54
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	166,14		166,14
Indemnizatii de delegare	10.01.13	0,50		0,50
Indemnizatie de hrana	10.01.17	123,59		123,59
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>43,50</b>	<b>0,00</b>	<b>43,50</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	43,50		43,50
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>71,16</b>	<b>0,00</b>	<b>71,16</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	71,16		71,16
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>1.400,23</b>	<b>7,00</b>	<b>1.407,23</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>556,10</b>	<b>7,00</b>	<b>563,10</b>
Furnituri de birou	20.01.01	18,70	4,00	22,70
Materiale de curatenie	20.01.02	6,00		6,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	200,00		200,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	10,40		10,40
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	30,00	3,00	33,00
Piese de schimb	20.01.06	3,00		3,00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	104,00		104,00



Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	184,00		184,00
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>10,00</b>		<b>10,00</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>28,50</b>	<b>0,00</b>	<b>28,50</b>
Uniforme si echipament	20.05.01	0,50		0,50
Alte obiecte de inventar	20.05.30	28,00		28,00
<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>20.06</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>
Deplasari interne	20.06.01	4,00		4,00
<b>Carti, publicatii si materiale documentare</b>	<b>20.11</b>	<b>1,00</b>		<b>1,00</b>
<b>Consultanta si expertiza</b>	<b>20.12</b>	<b>355,30</b>		<b>355,30</b>
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>35,00</b>		<b>35,00</b>
<b>Protectia muncii</b>	<b>20.14</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>
<b>Cheltuieli judiciare</b>	<b>20.25</b>	<b>20,00</b>		<b>20,00</b>
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>375,33</b>	<b>0,00</b>	<b>375,33</b>
Reclama si publicitate	20.30.01	6,50		6,50
Protocol si reprezentare	20.30.02			0,00
Chirii	20.30.04	150,00		150,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	218,83		218,83
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>59</b>	<b>63,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63,00</b>
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	63,00		63,00
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>-47,45</b>	<b>-1,60</b>	<b>-49,05</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-47,45	-1,60	-49,05
<b>IV. ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>	<b>61.02</b>	<b>1.019,46</b>	<b>14,00</b>	<b>1.033,46</b>
<b>ORDINE PUBLICA</b>	<b>61.02.03</b>	<b>352,51</b>	<b>3,00</b>	<b>355,51</b>
<b>POLITIE COMUNITARA</b>	<b>61.02.03.04</b>	<b>352,51</b>	<b>3,00</b>	<b>355,51</b>
<b>Titlul I – Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>297,73</b>	<b>0,00</b>	<b>297,73</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>250,52</b>	<b>0,00</b>	<b>250,52</b>
Salarii de baza	10.01.01	244,52	0,40	244,92
Alte sporuri	10.01.06	6,00	-0,40	5,60
Indemnizatii de delegare	10.01.13			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>41,56</b>	<b>0,00</b>	<b>41,56</b>
Norme de hrana	10.02.02	35,76		35,76
Vouchere de vacanta	10.02.06	5,80		5,80
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>5,65</b>	<b>0,00</b>	<b>5,65</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	5,65		5,65
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>54,78</b>	<b>3,00</b>	<b>57,78</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>31,28</b>	<b>3,00</b>	<b>34,28</b>
Furnituri de birou	20.01.01	1,00		1,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	7,40		7,40
Apa, canal si salubritate	20.01.04	1,38		1,38
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	14,00	3,00	17,00
Piese de schimb	20.01.06	5,00		5,00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08			0,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	2,50		2,50
<b>PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIA CONTRA INCENDIILOR</b>	<b>61.02.05</b>	<b>666,95</b>	<b>11,00</b>	<b>677,95</b>
<b>Titlul I – Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>548,35</b>	<b>0,00</b>	<b>548,35</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>523,66</b>	<b>0,00</b>	<b>523,66</b>
Salarii de baza	10.01.01	453,68		453,68
Alte sporuri	10.01.06	25,60	1,00	26,60
Indemnizatie de hrana	10.01.17	37,38	-1,00	36,38
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	7,00		7,00



<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>13,05</b>	<b>0,00</b>	<b>13,05</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	13,05		13,05
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>11,64</b>	<b>0,00</b>	<b>11,64</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	11,64		11,64
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>118,60</b>	<b>11,00</b>	<b>129,60</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>74,10</b>	<b>12,50</b>	<b>86,60</b>
Furnituri de birou	20.01.01	0,60		0,60
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,40		0,40
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	17,00	3,00	20,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	1,40		1,40
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	16,00	3,00	19,00
Piese de schimb	20.01.06	6,70		6,70
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	3,00		3,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	29,00	6,50	35,50
Reparatii curente	<b>20.02</b>	<b>1,80</b>		<b>1,80</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>25,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25,00</b>
Uniforme si echipament	20.05.01	20,00		20,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		5,00
<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>20.06</b>	<b>0,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,70</b>
Deplasari interne	20.06.01	0,70		0,70
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>9,00</b>	<b>-1,50</b>	<b>7,50</b>
<b>Protectia muncii</b>	<b>20.14</b>	<b>0,50</b>		<b>0,50</b>
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>7,50</b>	<b>0,00</b>	<b>7,50</b>
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	7,50		7,50
<b>VI. SANATATE</b>	<b>66.02</b>	<b>117,37</b>	<b>600,00</b>	<b>717,37</b>
<b>SPITALE GENERALE</b>	<b>66.02.06.01</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>Transferuri intre unitati ale administratiei publice locale</b>	<b>51</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>Transferuri curente</b>	<b>51.01</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	51.01.46	0,00	100,00	100,00
<b>VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>	<b>67.02</b>	<b>1.283,23</b>	<b>136,50</b>	<b>1.419,73</b>
<b>Titlul I – Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>103,28</b>	<b>0,10</b>	<b>100,79</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	2,90		2,90
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>1.129,95</b>	<b>136,50</b>	<b>1.266,45</b>
<b>Sustinerea cultelor</b>	<b>59.12</b>			<b>0,00</b>
<b>Titlul XIII – Rambursari de credite</b>	<b>81</b>			
<b>SERVICII CULTURALE</b>	<b>67.02.03</b>	<b>56,89</b>	<b>0,10</b>	<b>56,99</b>
<b>BIBLIOTECI PUBLICE COMUNALE, ORASENESTI, MUNICIPALE</b>	<b>67.02.03.02</b>	<b>56,89</b>	<b>0,10</b>	<b>56,99</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>56,89</b>	<b>0,10</b>	<b>56,99</b>
<b>Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>50,69</b>	<b>0,10</b>	<b>50,79</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>48,17</b>	<b>0,10</b>	<b>48,27</b>
Salarii de baza	10.01.01	44,00	0,10	44,10
Indemnizatie de hrana	10.01.17	4,17		4,17
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>1,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1,45</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	1,45		1,45
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>1,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1,07</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,07		1,07
<b>SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE</b>	<b>67.02.05</b>	<b>1.136,34</b>	<b>132,40</b>	<b>1.268,74</b>
<b>INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT</b>	<b>67.02.05.03</b>	<b>1.136,34</b>	<b>132,40</b>	<b>1.268,74</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>1.136,34</b>	<b>132,40</b>	<b>1.268,74</b>

<b>Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>52,59</b>	<b>-0,10</b>	<b>52,49</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>50,00</b>	<b>-0,10</b>	<b>49,90</b>
Salarii de baza	10.01.01	45,83	-0,10	45,73
Indemnizatie de hrana	10.01.17	4,17		4,17
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>1,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1,45</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	1,45		1,45
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>1,14</b>	<b>0,00</b>	<b>1,14</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,14		1,14
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>1.083,75</b>	<b>132,50</b>	<b>1.216,25</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>839,25</b>	<b>48,00</b>	<b>887,25</b>
Furnituri de birou	20.01.01	0,50		0,50
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,80	5,00	5,80
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	520,00		520,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	26,95	8,00	34,95
Piese de schimb	20.01.06	0,00	35,00	35,00
Posta, telecomunicatii, radio	20.01.08	1,00		1,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	290,00		290,00
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>235,00</b>	<b>84,50</b>	<b>319,50</b>
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>1,00</b>		<b>1,00</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>3,50</b>	<b>0,00</b>	<b>3,50</b>
Alte obiecte de inventar	20.05.30	3,50		3,50
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	5,00		5,00
<b>SERVICII RELIGIOASE</b>	<b>67.02.06</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>
<b>Titlul XI - Alte cheltuieli</b>	<b>59</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>
Sustinerea cultelor	59.12	50,00		50,00
<b>ALTE SERVICII IN DOMENIILE CULTURII, RECREERII SI RELIGIEI</b>	<b>67.02.50</b>	<b>40,00</b>	<b>4,00</b>	<b>44,00</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>40,00</b>	<b>4,00</b>	<b>44,00</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>40,00</b>	<b>4,00</b>	<b>44,00</b>
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>40,00</b>	<b>4,00</b>	<b>44,00</b>
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40,00	4,00	44,00
<b>VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA</b>	<b>68.02</b>	<b>1.447,86</b>	<b>21,83</b>	<b>1.469,69</b>
<b>ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE BOLI SI INVALIDITATI</b>	<b>68.02.05</b>	<b>1.232,40</b>	<b>23,43</b>	<b>1.255,83</b>
<b>ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE INVALIDITATE</b>	<b>68.02.05.02</b>	<b>1.232,40</b>	<b>23,43</b>	<b>1.255,83</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>1.232,40</b>	<b>23,43</b>	<b>1.255,83</b>
<b>Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>766,61</b>	<b>0,00</b>	<b>766,61</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>716,26</b>	<b>0,00</b>	<b>716,26</b>
Salarii de baza	10.01.01	636,26		636,26
Alte sporuri	10.01.06			0,00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	80,00		80,00
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>33,35</b>	<b>0,00</b>	<b>33,35</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	33,35		33,35
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>17,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17,00</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	17,00		17,00
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>19,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19,00</b>
<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>20.06</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	1,00		1,00
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>18,00</b>		<b>18,00</b>
<b>Titlul IX – Asistenta sociala</b>	<b>57</b>	<b>446,79</b>	<b>23,43</b>	<b>470,22</b>
<b>Ajutoare sociale</b>	<b>57.02</b>	<b>446,79</b>	<b>23,43</b>	<b>470,22</b>
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	446,79	23,43	470,22
<b>Ajutoare pentru locuinte</b>	<b>68.02.10</b>	<b>24,41</b>	<b>0,00</b>	<b>24,41</b>

Cheltuieli curente	01	24,50	0,00	24,50
Titlul IX – Asistenta sociala	57	24,50	0,00	24,50
Ajutoare sociale	57.02	24,50	0,00	24,50
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	24,50		24,50
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01SF	-0,09	0,00	-0,09
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-0,09		-0,09
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL ASIGURARILOR SI ASISTENTEI SOCIALE</b>	<b>68.02.50</b>	<b>191,05</b>	<b>-1,60</b>	<b>189,45</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL ASISTENTEI SOCIALE</b>	<b>68.02.50.50</b>	<b>191,05</b>	<b>-1,60</b>	<b>189,45</b>
Cheltuieli curente	01	191,05	-1,60	189,45
Cheltuieli de personal	10	173,05	-9,60	163,45
Cheltuieli salariale in bani	10.01	165,00	-9,60	155,40
Salarii de baza	10.01.01	155,00	-9,60	145,40
Indemnizatie de hrana	10.01.17	10,00		10,00
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
Cheltuieli salariale in natura	10.02	4,35	0,00	4,35
Vouchere de vacanta	10.02.06	4,35		4,35
Contributii	10.03	3,70	0,00	3,70
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	3,70		3,70
Titlul II – Bunuri si servicii	20	7,00	0,00	7,00
Bunuri si servicii	20.01	3,20	0,00	3,20
Furnituri de birou	20.01.01	0,60		0,60
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,40		0,40
Posta, telecomunicatii, radio	20.01.08	0,30		0,30
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1,90		1,90
Reparatii curente	20.02	1,00		1,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,30	0,00	0,30
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,30		0,30
Deplasari, detasari, transferari	20.06	0,50	0,00	0,50
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	0,50		0,50
Pregatire profesionala	20.13	2,00		2,00
Titlul IX – Asistenta sociala	57	11,00	8,00	19,00
Ajutoare sociale	57.02	11,00	8,00	19,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	11,00	8,00	19,00
<b>IX. LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE</b>	<b>70.02</b>	<b>1.164,33</b>	<b>63,75</b>	<b>1.228,08</b>
<b>PUBLICA</b>				
<b>LOCUINTE</b>	<b>70.02.03</b>	<b>225,35</b>	<b>29,35</b>	<b>254,70</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL LOCUINTELOR</b>	<b>70.02.03.30</b>	<b>225,35</b>	<b>29,35</b>	<b>254,70</b>
Cheltuieli curente	01	231,80	36,00	267,80
Titlul II – Bunuri si servicii	20	231,80	36,00	267,80
Bunuri si servicii	20.01	141,00	34,00	175,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	130,00	30,00	160,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	10,00	4,00	14,00
Piese de schimb	20.01.06			0,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1,00		1,00
Reparatii curente	20.02	10,00		10,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	1,00		1,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	1,00		1,00
Alte cheltuieli	20.30	79,80	2,00	81,80
Chirii	20.30.04	64,80		64,80
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	15,00	2,00	17,00

<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>-6,45</b>	<b>-6,65</b>	<b>-13,10</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-6,45	-6,65	-13,10
<b>ALIMENTARE CU APA SI AMENAJARI HIFROTEHNICE</b>	<b>70.02.05</b>	<b>64,40</b>	<b>0,00</b>	<b>64,40</b>
<b>ALIMENTARE CU APA</b>	<b>70.02.05.01</b>	<b>64,40</b>	<b>0,00</b>	<b>64,40</b>
<b>Rambursari de credite</b>	<b>81</b>	<b>64,40</b>	<b>0,00</b>	<b>64,40</b>
<b>Rambursari de credite externe</b>	<b>81.01</b>	<b>64,40</b>	<b>0,00</b>	<b>64,40</b>
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale	81.01.05	64,40		64,40
<b>ILUMINAT PUBLIC SI ELECTRIFICARI RURALE</b>	<b>70.02.06</b>	<b>487,00</b>	<b>-1,60</b>	<b>485,40</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>487,00</b>	<b>0,00</b>	<b>487,00</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>487,00</b>	<b>0,00</b>	<b>487,00</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>455,00</b>	<b>0,00</b>	<b>455,00</b>
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	380,00		380,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	75,00		75,00
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>20,00</b>		<b>20,00</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>
Alte obiecte de inventar	20.05.30	12,00		12,00
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>0,00</b>	<b>-1,60</b>	<b>-1,60</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	0,00	-1,60	-1,60
<b>ALTE SERVICII IN DOMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE</b>	<b>70.02.50</b>	<b>387,58</b>	<b>36,00</b>	<b>423,58</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>387,84</b>	<b>36,00</b>	<b>423,84</b>
<b>Cheltuieli de personal</b>	<b>10</b>	<b>331,34</b>	<b>-1,00</b>	<b>330,34</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>10.01</b>	<b>315,53</b>	<b>-1,00</b>	<b>314,53</b>
Salarii de baza	10.01.01	290,53		290,53
Alte sporuri	10.01.06			0,00
Indemnizatie de hrana	10.01.17	25,00	-1,00	24,00
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			0,00
<b>Cheltuieli salariale in natura</b>	<b>10.02</b>	<b>8,70</b>	<b>0,00</b>	<b>8,70</b>
Vouchere de vacanta	10.02.06	8,70		8,70
<b>Contributii</b>	<b>10.03</b>	<b>7,11</b>	<b>0,00</b>	<b>7,11</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	7,11		7,11
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>56,50</b>	<b>37,00</b>	<b>93,50</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>37,90</b>	<b>37,00</b>	<b>74,90</b>
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1,30		1,30
Apa, canal salubritate	20.01.04			0,00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	18,50	4,00	22,50
Piese de schimb	20.01.06	0,60		0,60
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08			0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	17,50	33,00	50,50
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>1,00</b>		<b>1,00</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
Uniforme si echipament	20.05.01	3,00		3,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		5,00
<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>20.06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01			0,00
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>6,00</b>		<b>6,00</b>
<b>Alte cheltuieli</b>	<b>20.30</b>	<b>3,60</b>	<b>0,00</b>	<b>3,60</b>
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	3,60		3,60
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>-0,26</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,26</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-0,26		-0,26
<b>X. PROTECTIA MEDIULUI</b>	<b>74.02</b>	<b>1.213,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.513,36</b>
<b>Salubritate si gestiunea deseurilor</b>	<b>74.02.05</b>	<b>998,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.298,36</b>
<b>Salubritate</b>	<b>74.02.05.01</b>	<b>998,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.298,36</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>998,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.298,36</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>998,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.298,36</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>998,36</b>	<b>300,00</b>	<b>1.298,36</b>
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	998,36	300,00	1.298,36
<b>CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE</b>	<b>74.02.06</b>	<b>215,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215,00</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>55,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55,00</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>55,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55,00</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>55,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55,00</b>
Apa, canal si salubritate	20.01.04	55,00		55,00
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rambursari de credite</b>	<b>81</b>	<b>160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160,00</b>
<b>Rambursari de credite interne</b>	<b>81.02</b>	<b>160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160,00</b>
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	160,00		160,00
<b>XI. TRANSPORTURI</b>	<b>84.02</b>	<b>268,03</b>	<b>222,24</b>	<b>490,27</b>
<b>TRANSPORT RUTIER</b>	<b>84.02.03</b>	<b>268,03</b>	<b>222,24</b>	<b>490,27</b>
<b>STRAZI</b>	<b>84.02.03.03</b>	<b>268,03</b>	<b>222,24</b>	<b>490,27</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>268,03</b>	<b>222,24</b>	<b>490,27</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>268,03</b>	<b>222,24</b>	<b>490,27</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>106,00</b>	<b>0,00</b>	<b>106,00</b>
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	106,00		106,00
<b>Reparatii curente</b>	<b>20.02</b>	<b>160,03</b>	<b>220,24</b>	<b>380,27</b>
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	<b>4,00</b>
Alte obiecte de inventar	20.05.30	2,00	2,00	4,00
<b>Titlul XVI – Rambursari de credite</b>	<b>81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rambursari de credite interne</b>	<b>81.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	0,00		0,00
<b>XII. ALTE ACTIUNI ECONOMICE</b>	<b>87.02</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
<b>TURISM</b>	<b>87.02.04</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
<b>Cheltuieli curente</b>	<b>01</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
<b>Titlul II – Bunuri si servicii</b>	<b>20</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
<b>Bunuri si servicii</b>	<b>20.01</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
Furnituri de birou	20.01.01	0,50		0,50
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	5,50		5,50
<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>20.06</b>	<b>0,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,50</b>
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	0,50		0,50
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>20.05</b>	<b>0,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,50</b>
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,50		0,50
<b>Pregatire profesionala</b>	<b>20.13</b>	<b>1,00</b>		<b>1,00</b>

Preşedinte de şedinţă,  
Alexandru SCAFA

Contrasemnează secretar general,  
Alina Georgiana LAZĂR

## BUGET ORAS AZUGA AN 2022 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM INITIAL 2022	INFLUENTE (+,-)	PROGRAM RECTIFICAT 2022
<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>00.01</b>	<b>44.233,13</b>	<b>-2.243,62</b>	<b>41.989,51</b>
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	210,69	1.307,81	1.518,50
<b>Venituri din valorificarea unor bunuri</b>	<b>39.02</b>	<b>205,68</b>	<b>115,00</b>	<b>320,68</b>
Venituri din valorificarea unor bunuri aparținând instituțiilor publice	39.02.01	0,00		0,00
Venituri din vânzarea unor bunuri aparținând domeniului privat	39.02.07	205,68	115,00	320,68
<b>Planuri și regulamente de urbanism</b>	<b>42.02.05</b>			<b>0,00</b>
<b>Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanțarea cheltuielilor secțiunii de dezvoltare</b>	<b>40.02.14</b>	<b>4.625,53</b>		<b>4.625,53</b>
<b>Finanțarea Programului National de dezvoltare Locala</b>	<b>42.02.65</b>	<b>4.808,07</b>		<b>4.808,07</b>
<b>Subvenții de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile</b>	<b>42.02.69</b>	<b>4.896,78</b>	<b>-258,92</b>	<b>4.637,86</b>
<b>Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>48.02.01</b>	<b>29.486,38</b>	<b>-3.407,51</b>	<b>26.078,87</b>
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	29.486,38	-3.407,51	26.078,87
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.01.02			0,00
Prefinanțare	48.02.01.03			0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>	<b>44.233,13</b>	<b>-2.243,62</b>	<b>41.989,51</b>
<b>Transferuri</b>	<b>55</b>	<b>13,66</b>	<b>0,00</b>	<b>13,66</b>
Transferuri interne	55.01	13,66	0,00	13,66
Transferuri din bugetul local catre asociațiile de dezvoltare comunitară	55.01.42	13,66		13,66
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>37.467,36</b>	<b>-3.494,62</b>	<b>33.972,74</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>37.467,36</b>	<b>-3.494,62</b>	<b>33.972,74</b>
Finanțarea națională	58.01.01	5.864,00	-332,08	5.531,92
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	30.985,00	-3.407,52	27.577,48
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	618,36	244,98	863,34
<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>6.752,11</b>	<b>1.251,00</b>	<b>8.003,11</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>6.435,11</b>	<b>1.251,00</b>	<b>7.686,11</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>6.435,11</b>	<b>1.251,00</b>	<b>7.686,11</b>
<b>Constructii</b>	<b>71.01.01</b>	<b>5.332,34</b>	<b>960,00</b>	<b>6.292,34</b>
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	405,93	0,00	405,93
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0,00	0,00	0,00
Alte active fixe	71.01.30	696,84	291,00	987,84
Participarea la capitalul social al societăților comerciale	72.01.01	317,00	0,00	317,00



<b>Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local	85.01.01			0,00
<b>I AUTORITĂȚI EXECUTIVE</b>	<b>51.02</b>	<b>1.027,50</b>	<b>291,00</b>	<b>1.318,50</b>
<b>Transferuri</b>	<b>55</b>	<b>13,66</b>	<b>0,00</b>	<b>13,66</b>
Transferuri interne	55.01	13,66	0,00	13,66
Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare comunitara	55.01.42	13,66		13,66
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>696,84</b>	<b>291,00</b>	<b>987,84</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>696,84</b>	<b>291,00</b>	<b>987,84</b>
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>696,84</b>	<b>291,00</b>	<b>987,84</b>
Licențe calculator	71.01.30	6,00		6,00
Documentație cadastrală pentru proiecte, clădiri, terenuri, goluri alpine în vederea intabulării	71.01.30	76,00		76,00
Actualizare PUG+RLU Oras Azuga, Studiu Hidroenergetic, Azuga, Ridicări topografice oraș Azuga	71.01.30	96,77		96,77
DALI + Expertiza Reabilitare și modernizare străzi oraș Azuga + taxe, avize	71.01.30	20,89		20,89
Servicii de consultanță accesare fonduri europene	71.01.30	35,11	35,00	70,11
PUZ - Schimbare utilitate funcțională din zona industrială și depozite în Zona mixtă de locuințe colective și centru cultural, cu reconfigurarea căilor de comunicație rutieră	71.01.30	50,66		50,66
DALI, audit luminotehnic și audit electro-energetic iluminat public Azuga	71.01.30	50,00		50,00
Documentație PT pentru amenajare atelier gospodărie orășenească prin extindere a remizei de pompieri existentă - parter	71.01.30	17,60		17,60
Sistem integrat de supraveghere video Oraș Azuga	71.01.30	50,30		50,30
SF Locuinte colective de necesitate, str. Umbroasa	71.01.30	19,25		19,25
SF Zona Spații Comerciale, str. Independenței	71.01.30	13,25		13,25
Studiu circulație	71.01.30	30,00		30,00
SF Rețea stații de încărcare pentru mașini electrice	71.01.30	60,00		60,00
SF utilități Bloc ANL	71.01.30	35,70		35,70
Server impozite și taxe	71.01.30	7,20		7,20
Microsoft SQL Server Standard Runtime 2019	71.01.30	5,04		5,04
	71.01.30	6,70		6,70
Sistem de operare Microsoft Windows Server Essentials				
SF realizarea infrastructurii privind piste biciclete, Oraș Azuga	71.01.30	59,50		59,50
SF achiziție de vehicule nepoluante destinate transportului public	71.01.30	5,70		5,70
Consultanță depunere proiecte finanțate PNRR	71.01.30	47,60		47,60
Program informatic registru agricol	71.01.30	3,57		3,57
SF Locuinte de serviciu specialiti in sanatate si invatamant	71.01.30	0,00	90,00	90,00



Evaluarea construcțiilor, expertiză și audit energetic pentru reabilitarea termică a clădirilor rezidențiale de pe raza orașului Azuga - PNRR	71.01.30	0,00	161,00	161,00
PT relocare bransament gaze Scoala Generala Azuga	71.01.30	0,00	2,50	2,50
PT relocare bransament gaze Baza sportiva tip II	71.01.30	0,00	2,50	2,50
<b>ACTIVE FINANCIARE</b>	<b>72.01</b>	<b>317,00</b>	<b>0,00</b>	<b>317,00</b>
Participarea la capitalul social al societăților comerciale	72.01.01	317,00		317,00
<b>Invatamant</b>	<b>65.02</b>	<b>3.353,36</b>	<b>0,00</b>	<b>3.353,36</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>3.353,36</b>	<b>0,00</b>	<b>3.353,36</b>
Finanțarea nationala	58.01.01	493,00		493,00
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	2.786,00		2.786,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	74,36		74,36
<b>Invatamant prescolar si primar</b>	<b>65.02.03</b>	<b>217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217,00</b>
<b>Invatamant prescolar</b>	<b>65.02.03.01</b>	<b>217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217,00</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217,00</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217,00</b>
<b>Modernizare cresa cu gradinita in Oras Azuga</b>	<b>58.01</b>	<b>217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217,00</b>
Finanțarea nationala	58.01.01	31,00		31,00
Finanțarea externa nerambursabila	58.01.02	175,00		175,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	11,00		11,00
<b>Alte cheltuieli în domeniul învățământului</b>	<b>65.02.50</b>	<b>3.136,36</b>	<b>0,00</b>	<b>3.136,36</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>3.136,36</b>	<b>0,00</b>	<b>3.136,36</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>3.136,36</b>	<b>0,00</b>	<b>3.136,36</b>
<b>Tablete</b>	<b>58.01</b>	<b>956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>956,00</b>
Finanțarea nationala	58.01.01	143,00		143,00
Finanțarea externa nerambursabila	58.01.02	808,00		808,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	5,00		5,00
<b>Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- LICEUL TEORETIC AZUGA</b>	<b>58.01</b>	<b>2.180,36</b>	<b>0,00</b>	<b>2.180,36</b>
Finanțarea nationala	58.01.01	319,00		319,00
Finanțarea externa nerambursabila	58.01.02	1.803,00		1.803,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	58,36		58,36
<b>Sanatate</b>	<b>66.02</b>	<b>4.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.171,00</b>
<b>Spitale generale</b>	<b>66.02.06.01</b>	<b>4.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.171,00</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>58</b>	<b>4.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.171,00</b>
<b>Active fixe</b>	<b>58.01</b>	<b>4.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.171,00</b>
<b>Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- Spitalul de Ortopedie si Traumatologie Azuga</b>	<b>58.01</b>	<b>4.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.171,00</b>
Finanțarea nationala	58.01.01	596,00		596,00
Finanțarea externa nerambursabila	58.01.02	3.375,00		3.375,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	200,00		200,00

Întreținere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive și de agrement	67.02.05.03	1.591,00	0,00	1.591,00
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	1.315,00	0,00	1.315,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	58.01	1.315,00	0,00	1.315,00
Amenajare spații verzi în Orasul Azuga	58.01	1.315,00	0,00	1.315,00
Finanțarea națională	58.01.01	191,00		191,00
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	1.080,00		1.080,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	44,00		44,00
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>276,00</b>	<b>0,00</b>	<b>276,00</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>276,00</b>	<b>0,00</b>	<b>276,00</b>
<b>Constructii</b>	<b>71.01.01</b>	<b>276,00</b>	<b>0,00</b>	<b>276,00</b>
Utilități sala de sport 180 de locuri, str. Ritivoiu, nr.2B	71.01.01	50,00		50,00
Reabilitare și dotare loc de joacă parc Ecaterina Teodoroiu	71.01.01	226,00		226,00
<b>Masini, echipamente și mijloace de transport</b>	<b>71.01.02</b>			
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	71.01.30			
<b>Plati efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Plati efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local	85.01.01			0,00
<b>VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA</b>	<b>68.02</b>	<b>2.526,00</b>	<b>1.634,32</b>	<b>4.160,32</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL</b>	<b>68.02.50</b>	<b>2.526,00</b>	<b>1.634,32</b>	<b>4.160,32</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL</b>	<b>68.02.50.50</b>	<b>2.526,00</b>	<b>1.634,32</b>	<b>4.160,32</b>
Programe din Fondul European de Dezvoltare	58	2.526,00	1.634,32	4.160,32
<b>Inițiere centru social pentru persoane vârstnice în orasul Azuga, județul Prahova</b>	<b>58.01</b>	<b>2.526,00</b>	<b>1.634,32</b>	<b>4.160,32</b>
Finanțarea națională	58.01.01	668,00	458,61	1.126,61
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	1.558,00	1.070,74	2.628,74
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	300,00	104,97	404,97
<b>LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>70.02</b>	<b>26.507,93</b>	<b>-4.168,94</b>	<b>22.334,49</b>
<b>Locuințe</b>	<b>70.02.03</b>	<b>26.106,50</b>	<b>-5.128,94</b>	<b>20.973,06</b>
<b>Dezvoltarea sistemului de locuințe</b>	<b>70.02.03.01</b>	<b>26.102,00</b>	<b>-5.128,94</b>	<b>20.973,06</b>
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	58	26.102,00	-5.128,94	20.973,06
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	58.01	26.102,00	-5.128,94	20.973,06
Finanțarea națională	58.01.01	3.916,00	-790,69	3.125,31
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	22.186,00	-4.478,26	17.707,74
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	140,01	140,01
<b>Îmbunătățirea calității vieții populației în orasul Azuga lot 1</b>	<b>58.01</b>	<b>16.351,00</b>	<b>-5.128,94</b>	<b>11.222,06</b>
Finanțarea națională	58.01.01	2.453,00	-790,69	1.662,31

Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	13.898,00	-4.478,26	9.419,74
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	140,01	140,01
<b>Îmbunătățirea calității vieții populației în oraș Azuga lot 2</b>	<b>58.01</b>	<b>9.751,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.751,00</b>
Finanțarea națională	58.01.01	1.463,00		1.463,00
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	8.288,00		8.288,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00		0,00
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL LOCUITELOR</b>	<b>70.02.03.30</b>	<b>4,50</b>	<b>0,00</b>	<b>4,50</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>4,50</b>	<b>0,00</b>	<b>4,50</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>4,50</b>	<b>0,00</b>	<b>4,50</b>
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>4,50</b>	<b>0,00</b>	<b>4,50</b>
Centrala termica centrul de informare turistica si parter bloc ANL	71.01.30	4,50		4,50
<b>ALTE SERVICII IN DOMENIILE LOCUITELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE</b>	<b>70.02.50</b>	<b>401,43</b>	<b>960,00</b>	<b>1.361,43</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>401,43</b>	<b>960,00</b>	<b>1.361,43</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>401,43</b>	<b>960,00</b>	<b>1.361,43</b>
<b>Construcții</b>	<b>71.01.01</b>	<b>0,00</b>	<b>960,00</b>	<b>960,00</b>
Construire atelier gospodarie oraseneasca, platforma betonata acoperita, organizare de santier, bransamente la utilitati	71.01.01	0,00	960,00	960,00
<b>Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>71.01.02</b>	<b>401,43</b>	<b>0,00</b>	<b>401,43</b>
Buldoexcavator	71.01.02	401,43	0,00	401,43
<b>XI. TRANSPORTURI</b>	<b>84.02</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
<b>TRANSPORT RUTIER</b>	<b>84.02.03</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
<b>STRĂZI</b>	<b>84.02.03.03</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
<b>Construcții</b>	<b>71.01.01</b>	<b>5.056,34</b>	<b>0,00</b>	<b>5.056,34</b>
1.Lucrări reabilitare și modernizare strazi orașul Azuga	71.01.01	950,00		950,00
2.Lucrări reabilitare si modernizare străzi orașul Azuga, etapa 2	71.01.01	4.106,34		4.106,34

Președinte de ședință,  
Alexandru SCAFĂ

Contrasemnează secretar general,  
Alina Georgiana LAZĂR



Handwritten blue ink signature or initials.

REPARTIZARE EXCEDENT IN ANUL 2022

Pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local = 4.625,53 mii lei.

DENUMIRE INDICATOR	COD	PROGRAM
	INDICATOR	INITIAL 2022
<b><u>TOTAL CHELTUIELI</u></b>	<b>49.02</b>	<b>4.625,53</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>3.056,86</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>2.986,06</b>
Finantarea nationala	58.01.01	981,06
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	1.512,73
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	563,07
<b>Cheltuieli de capital</b>	<b>70</b>	<b>1.568,67</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>1.268,67</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>1.268,67</b>
<b>Constructii</b>	<b>71.01.01</b>	<b>282,27</b>
<b>Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>71.01.02</b>	<b>405,93</b>
<b>Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale</b>	<b>71.01.03</b>	<b>0,00</b>
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>580,47</b>
<b>Participarea la capitalul social al societatilor comerciale</b>	<b>72.01.01</b>	<b>300,00</b>
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>0,00</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	
<b>I AUTORITATI EXECUTIVE</b>	<b>51.02</b>	<b>880,47</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>580,47</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>580,47</b>
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>580,47</b>
Licente calculator	71.01.30	6,00
Documentatie cadastrala pentru proiecte, cladiri, terenuri, goluri alpine in vederea intabularii	71.01.30	76,00
Actualizare PUG+RLU Oras Azuga, Studiu Hidroenergetic, Azuga, Ridicari topografice oras Azuga	71.01.30	96,77
DALI + Expertiza Reabilitare si modernizare strazi oras Azuga + taxe, avize	71.01.30	20,89
Servicii de consultanta accesare fonduri europene	71.01.30	35,11
PUZ - Schimbare utilitate functionala din zona industriala si depozite in Zona mixta de locuinte colective si centru cultural, cu reconfigurarea cailor de comunicatie rutiera	71.01.30	50,66
DALI, audit luminotehnic si audit electro-energetic iluminat public Azuga	71.01.30	50,00

Documentație PT pentru amenajare atelier gospodărie orășenească prin extindere a remizei de pompieri existentă - parter	71.01.30	17,60
Sistem integrat de supraveghere video Oras Azuga	71.01.30	50,30
SF Locuinte colective de necesitate, str. Umbroasa	71.01.30	19,25
SF Zona Spații Comerciale, str. Independenței	71.01.30	13,25
Studiu circulație	71.01.30	30,00
SF Retea statii de incarcare pentru masini electrice	71.01.30	60,00
SF utilitati Bloc ANL	71.01.30	35,70
Server impozite si taxe	71.01.30	7,20
Microsoft SQL Server Standard Runtime 2019	71.01.30	5,04
	71.01.30	6,70
Sistem de operare Microsoft Windows Server Essentials		
Azuga	71.01.30	5,70
<b>ACTIVE FINANCIARE</b>	<b>72.01</b>	<b>300,00</b>
	72.01.01	300,00
Participarea la capitalul social al societăților comerciale		
<b>Invatamant</b>	<b>65.02</b>	<b>86,14</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>86,14</b>
Finantarea nationala	58.01.01	67,07
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	0,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	19,07
<b>Invatamant prescolar si primar</b>	<b>65.02.03</b>	<b>15,34</b>
<b>Invatamant prescolar</b>	<b>65.02.03.01</b>	<b>15,34</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>15,34</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>15,34</b>
<b>Modernizare cresa cu gradinita in Oras Azuga</b>	<b>58.01</b>	<b>15,34</b>
Finantarea nationala	58.01.01	4,34
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	0,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	11,00
<b>Alte cheltuieli în domeniul învățământului</b>	<b>65.02.50</b>	<b>70,80</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>70,80</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>70,80</b>
<b>Tablete</b>	<b>58.01</b>	<b>24,12</b>
Finantarea nationala	58.01.01	19,12
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	0,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	5,00
<b>Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- LICEUL TEORETIC AZUGA</b>	<b>58.01</b>	<b>46,68</b>
Finantarea nationala	58.01.01	43,61
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	0,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	3,07

<b>Sanatate</b>	<b>66.02</b>	<b>322,68</b>
<b>Spitale generale</b>	<b>66.02.06.01</b>	<b>322,68</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>58</b>	<b>322,68</b>
<b>Active fixe</b>	<b>58.01</b>	<b>322,68</b>
<b>Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- Spitalul de Ortopedie si Traumatologie Azuga</b>	<b>58.01</b>	<b>322,68</b>
Finantarea nationala	58.01.01	88,62
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	34,06
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	200,00
<b>Întretinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive și de agrement</b>	<b>67.02.05.03</b>	<b>488,23</b>
<b>Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>58</b>	<b>454,23</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala</b>	<b>58.01</b>	<b>454,23</b>
<b>Amenajare spatii verzi in Orasul Azuga</b>	<b>58.01</b>	<b>454,23</b>
Finantarea nationala	58.01.01	77,23
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	333,00
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	44,00
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>34,00</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>34,00</b>
<b>Constructii</b>	<b>71.01.01</b>	<b>34,00</b>
Utilitati sala de sport 180 de locuri, str. Ritivoiu, nr.2B	71.01.01	34,00
<b>Masini, echipamente si mijloace de transport</b>	<b>71.01.02</b>	
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>0,00</b>
Centrala termica statia de pompe, str. Sorica	71.01.30	
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</b>	<b>85.01SF</b>	<b>0,00</b>
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	
<b>VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA</b>	<b>68.02</b>	<b>361,95</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL</b>	<b>68.02.50</b>	<b>361,95</b>
<b>ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL</b>	<b>68.02.50.50</b>	<b>361,95</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare</b>	<b>58</b>	<b>361,95</b>
<b>Infiintare centru social pentru persoane varstnice in orasul Azuga, judetul Prahova</b>	<b>58.01</b>	<b>361,95</b>
Finanțarea națională	58.01.01	53,79
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	8,16
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	300,00
<b>LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>70.02</b>	<b>2.237,79</b>
<b>Locuințe</b>	<b>70.02.03</b>	<b>1.836,36</b>
<b>Dezvoltarea sistemului de locuințe</b>	<b>70.02.03.01</b>	<b>1.831,86</b>

<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională</b>	<b>58</b>	<b>1.831,86</b>
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională</b>	<b>58.01</b>	<b>1.831,86</b>
Finanțarea națională	58.01.01	694,35
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	1.137,51
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00
<b>Îmbunătățirea calitatii vieții populației în oraș</b>	<b>58.01</b>	<b>1.636,17</b>
<b>Azuga lot 1</b>		
Finanțarea națională	58.01.01	498,93
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	1.137,24
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00
<b>Îmbunătățirea calității vieții populației în oraș</b>	<b>58.01</b>	<b>195,69</b>
<b>Azuga lot 2</b>		
Finanțarea națională	58.01.01	195,42
Finanțarea externă nerambursabilă	58.01.02	0,27
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00
<b>ALTE CHELTUIELI ÎN DOMENIUL LOCUINTELOR</b>	<b>70.02.03.30</b>	<b>4,50</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>4,50</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>4,50</b>
<b>Alte active fixe</b>	<b>71.01.30</b>	<b>4,50</b>
Centrala termică centrul de informare turistică și parter bloc ANL	71.01.30	4,50
<b>ALTE SERVICII ÎN DOMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR ȘI DEZVOLTĂRII COMUNALE</b>	<b>70.02.50</b>	<b>401,43</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>401,43</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>401,43</b>
<b>Mășini, echipamente și mijloace de transport</b>	<b>71.01.02</b>	<b>401,43</b>
Buldoexcavator	71.01.02	401,43
<b>XI. TRANSPORTURI</b>	<b>84.02</b>	<b>248,27</b>
<b>TRANSPORT RUTIER</b>	<b>84.02.03</b>	<b>248,27</b>
<b>STRĂZI</b>	<b>84.02.03.03</b>	<b>248,27</b>
<b>Titlul XII – Active nefinanciare</b>	<b>71</b>	<b>248,27</b>
<b>Active fixe</b>	<b>71.01</b>	<b>248,27</b>
<b>Construcții</b>	<b>71.01.01</b>	<b>248,27</b>
1.Lucrări de reabilitare și modernizare străzi orașul Azuga	71.01.01	46,65
2.Lucrări de reabilitare și modernizare străzi orașul Azuga, etapă 2	71.01.01	201,62

Pentru acoperirea golurilor temporare de casă la secțiunea de funcționare = 200 mii lei.

Președinte de ședință,  
Alexandru SCAFĂ



Contrasemnează secretar general,  
Alina Georgiana LAZĂR



SPITALUL DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE AZUGA

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM INITIAL 2022	INFLUENTE+ /- 2023	PROGRAM FINAL 2022
<b>TOTAL VENITURI</b>	00.01	17442,70	290,00	17732,70
Venituri curente(cod 00.12)	00.02	10042,70	190,00	10042,70
Venituri nefiscale (cod 00.13+00.14)	00.12	10042,70	190,00	10232,70
		10042,70		
Vanzari de bunuri si servicii (cod33.10+34.10+35.10+37.10)	00.14	10042,70	190,00	10232,70
Venituri dinn bunuri si servicii si alte activitati	33.10	10187,00	190,00	10377,00
Venituri din contractile incheiate cu casele de asigurari de sanatate publica	33.10.21	9630,00	190,00	9820,00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	43,1	7400,00	100,00	7500,00
Subventii de la bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii	43,10,10	0,00	100,00	100,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		17442,70	290,00	17732,70
Cheltuieli curente	1	17488,46	290,00	17778,46
Cheltuieli de personal	10	12746,26	190,00	12936,26
Cheltuieli salariale in bani	10.01	12461,76	0,00	12461,76
Cheltuieli salariale innatura	10,02	0,00	190,00	190,00
Tichete de vacanta	10,02,06	0,00	190,00	190,00
<b>TITLUL II Bunuri si servicii</b>	20	4646,20	100,00	4746,20
Bunuri si servicii	20,01	1861,00	100,00	1961,00
Incalzit, iluminat si forta motrice	20,01,03	560,00	100,00	660,00
Plari efectuate din anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare	85,01,01	-45,76	0,00	-45,76

Preşedinte de şedinţă,  
Alexandru Scafă



Contrasemnează secretar general,  
Alina Georgiana LAZĂR

## LISTA

obiectivelor de investitii pe anul 2022 cu finantare partiala sau integrata de la bugetul local

INV

MII LEI

C+M

Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTITII	Valoarea totala conf. S.F.	Valoarea totala actualiz.	Cheltuieli totale	finantate din:					din care:	
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite Cf. Legii	Total alocatii bugetare	de la bug. local	transferuri bug. stat
0	I	2	3	4=5 la 9	5	6	7	8	9=10+11	10	11
	<b>TOTAL</b>	23651,23	23203,53	8016,77					8016,77	3208,56	4808,21
	din care:										
A	Lucrari in continuare	20379,83	19932,13	5056,34					5056,34	248,13	4808,21
B	Lucrari noi	50,00	50,00	50,00					50,00	50,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investitii	3221,40	3221,40	2910,43					2910,43	2910,43	0,00
	Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei, pe capitole bugetare:										
	Cap. 51.02 -										
	AUTORITATI PUBLICE										
	<b>TOTAL</b>	1855,47	1855,47	1318,50					1318,50	1318,50	0,00
	din care:										
A.	Lucrari in continuare										
B.	Lucrari noi										
C.	Alte cheltuieli de investitii	1855,47	1855,47	1318,50					1318,50	1318,50	0,00
1	Documentatie cadastrala pentru proiecte, cladiri, terenuri, goluri alpine in vederea intabularii	76,00	76,00	76,00					76,00	76,00	0,00
2	Licente calculator	6,00	6,00	6,00					6,00	6,00	0,00
3	Actualizare PUG + RLU Oras Azuga, Studiu Hidroenergetic, Azuga, Ridicari topografice Oras Azuga	489,87	489,87	96,77					96,77	96,77	0,00
4	PUZ - Schimbare utilitate functionala din zona industriala si depozite in Zona mixta de locuinte colective si centru cultural, cu reconfigurarea cailor de comunicatie rutiera	62,32	62,32	50,66					50,66	50,66	0,00
5	DALI + Expertiza Reabilitare si modernizare strazi oras Azuga + taxe, avize	130,00	130,00	20,89					20,89	20,89	0,00

6	Servicii de consultanta accesare fonduri europene	70,11	70,11	70,11	70,11	70,11	70,11	70,11	70,11
7	SF utilitati Bloc ANL	35,70	35,70	35,70	35,70	35,70	35,70	35,70	35,70
8	Server impozite si taxe	7,20	7,20	7,20	7,20	7,20	7,20	7,20	7,20
9	Microsoft SQL server standard Runtime 2019	5,04	5,04	5,04	5,04	5,04	5,04	5,04	5,04
10	Sistem de operare Microsoft Windows Server Essentials	6,70	6,70	6,70	6,70	6,70	6,70	6,70	6,70
11	DALI, audit lumino-tehnic si audit electro-energetic iluminat public Azuga	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00
12	Documentație PT pentru amenajare atelier gospodărie orășenească prin extindere a remizei de pompieri existentă-parter	20,70	20,70	17,60	17,60	17,60	17,60	17,60	17,60
13	Sistem integrat de supraveghere video, oras Azuga	50,30	50,30	50,30	50,30	50,30	50,30	50,30	50,30
14	SF Locuințe colective de necesitate, str. Umbroasă	19,25	19,25	19,25	19,25	19,25	19,25	19,25	19,25
15	SF Zonă spații comerciale, str. Independenței	13,25	13,25	13,25	13,25	13,25	13,25	13,25	13,25
16	Studiu circulație, oraș Azuga	50,00	50,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00
17	SF Retea stații de încărcare pentru mașini electrice	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00
18	SF realizarea infrastructurii privind piste biciclete, Oras Azuga	59,50	59,50	59,50	59,50	59,50	59,50	59,50	59,50
19	SF achiziție de vehicule nepoluante destinate transportului public	5,70	5,70	5,70	5,70	5,70	5,70	5,70	5,70
20	Consultanța depunere proiecte finanțate PNRR	47,60	47,60	47,60	47,60	47,60	47,60	47,60	47,60
21	Majorare capital social Societatea Comerciala Servicii Urbane Stațiunea Azuga	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
22	Majorare capital social Societatea Comerciala Hidro Prahova	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00
23	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare comunitara ADI managementul apei	13,66	13,66	13,66	13,66	13,66	13,66	13,66	13,66
24	Program informatic registru agricol	3,57	3,57	3,57	3,57	3,57	3,57	3,57	3,57
25	SF Locuințe de serviciu specialişti în sănătate și învățământ	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00
26	Evaluarea construcțiilor, expertiză și audit energetic pentru reabilitarea termică a clădirilor rezidențiale de pe raza orașului Azuga - PNRR	161,00	161,00	161,00	161,00	161,00	161,00	161,00	161,00
27	PT relocare bransament gaze Școala Generală Azuga	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50
28	PT relocare bransament gaze Baza sportivă tip II	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50
	<b>Cap.54.02</b>								
	<b>Alte servicii publice generale</b>								
	<b>TOTAL</b>								
	din care:								
C.	Alte cheltuieli de investiții								
B.	Lucrari noi								



2	Lucrari reabilitarea si modernizare retelei de strazi a orasului	10328,00	9880,30	4106,34								4106,34	201,13	3905,21
B.	Lucrari noi													
C.	Alte cheltuieli de investitii	0,00	0,00	0,00								0,00	0,00	

Sef serviciu economic,  
Cirstea Ileana







<u>1.2.</u>	Taxe pentru obtinere avize, acorduri autorizatii	6,25	6,25	0,00						0,00	0,00	0,00
<u>1.3.</u>	Servicii de proiectare pentru elaborare studiu de fezabilitate	124,95	124,95	0,00						0,00		0,00
<u>1.4.</u>	Servicii de consultanta pentru elaborarea cererii de finantare si managementul proiectului	142,80	142,80	13,10						13,10	0,26	12,84
<u>1.5.</u>	Servicii de consultanta pentru organizarea procedurilor de achiziitie	13,43	13,43	0,00						0,00		0,00
<u>1.6.</u>	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	30,35	30,35	16,50						16,50	3,32	13,18
<u>1.7.</u>	Publicitate si informare proiect publicarea anuntului de presa la inceperea proiectului	1,42	1,42	0,00						0,00	0,00	0,00
<u>1.8.</u>	Publicitate si informare proiect realizare și amplasare panou temporar	1,00	1,00	0,00						0,00	0,00	0,00
<u>1.9.</u>	Publicitate si informare proiect realizare si amplasare panou permanent si autocolante	2,86	2,86	0,00						0,00	0,00	0,00
<u>1.10.</u>	Publicitate si informare proiect publicarea anuntului de finalizare a proiectului	2,20	2,20	2,20						2,20	0,04	2,16
<u>1.11.</u>	Servicii de audit financiar	23,80	23,80	1,65						1,65	0,03	1,62

Sef serv. economic  
Cirstea Ileana Minodora







Anexa nr. 1 a  
Ordinului nr. 111/2019  
privind aprobarea Planului de Afaceri  
privind dezvoltarea economică a  
Municipiului Azuga, aprobat de  
Consiliul Local Azuga în ședința din  
22.07.2022  
PRIMAR BARBU CIPRIAN GEORGE

**LISTA**  
obiectivelor de investitii pe anul 2022 cu finantare prin Programul Operational Regional 2014-2020  
Cresterea eficientei energetice - Spitalul de Ortopedie si Traumatologie Azuga, cod SMIS 118617

INV \_\_\_\_\_ MIL LEI  
C+M \_\_\_\_\_

Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTITII	Valoarea totala conf. S.F.	Valoarea totala actualiz.	Cheltuieli totale	Surse				finantate din:			din care:	
					5	6	7	8	9=10+11	Total alocatii bugetare	de la bug. local		transferari bug. Stat
0	I	2	3	4=5 la 9	5	6	7	8	9=10+11	10			
	<b>TOTAL</b>	<b>5.738,20</b>	<b>7.318,76</b>	<b>4.171,00</b>					<b>4.171,00</b>	<b>348,30</b>			<b>3.822,70</b>
	din care:												
	Cap. 66.02												
	Sanatate												
A	Lucrari in continuare												
B	Lucrari noi	5.237,38	6.803,45	4.027,23					4.027,23	320,43			3.706,80
I.	Lucrari de constructii, dotari, servicii de proiectare pentru elaborare PT, detalii de executie, asistenta tehnica in cadrul proiectului	5.237,38	6.803,45	4.027,23					4.027,23	320,43			3.706,80
C.	Alte cheltuieli de investitii	500,82	515,31	143,77					143,77	27,87			115,90
	Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei, pe capitole bugetare:												
	din care:												
C	Alte cheltuieli de investitii	500,82	515,31	143,77					143,77	27,87			115,90
I	Cresterea eficientei energetice - Spitalul de Ortopedie si Traumatologie	500,82	515,31	143,77					143,77	27,87			115,90
I.1.	Azuga COD SMIS: 118617	37,33	51,82	35,69					35,69	14,75			20,94
I.1.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului												
I.2.	Servicii de proiectare pentru elaborarea documentatiei tehnico-economice (DALI) si expertizei tehnice, inclusiv studii de teren	121,37	121,37	0,00					0,00	0,00			0,00
I.3.	Taxe pentru obtinere avize, acorduri, autorizatii faza DALI	3,42	3,42	2,27					2,27	2,27			0,00
I.4.	Servicii de consultanta-Elaborarea Strategiei de eficienta energetica si reducerea emisiilor de CO2 a orasului Azuga 2016-2020	131,20	131,20	0,00					0,00	0,00			0,00
I.5.	Servicii de consultanta pentru elaborarea cererii de finantare	41,65	41,65	0,00					0,00	0,00			0,00
I.6.	Servicii de consultanta privind managementul proiectului	119,00	119,00	66,31					66,31	1,33			64,98
I.7.	Servicii de consultanta pentru organizarea procedurilor de achizitie	5,40	5,40	5,40					5,40	5,40			0,00
I.8.	Servicii de certificare, performanta energetica si audit energetic	5,95	5,95	5,95					5,95	0,12			5,83
I.9.	Servicii de informare si publicitate	5,80	5,80	5,25					5,25	0,11			5,14
I.10.	Servicii de verificare tehnica a PT	7,70	7,70	3,50					3,50	3,50			0,00
I.11.	Servicii de audit financiar	29,70	29,70	19,40					19,40	0,39			19,01

Sef serviciu economic,  
Cirstea Ileana Miodora

**L I S T A**  
 obiectivelor de investitii pe anul 2022 cu finantare prin Programul Operational Regional 2014-2020  
 Modernizare creşă cu grădiniţă în oraş Azuga, judeţ Prahova, cod SMIS 122033

Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTITII	Valoarea totala conf. S.F.	Valoarea totala actualiz.	Cheltuieli totale	Surse				finantate din:				din care:	
					5	6	7	8	9=10+11	alocatii bugetare	de la bug. local	transferuri bug. Stat		
0	1	2	3	4=5 la 9	5	6	7	8	9=10+11	10	11	12	13	14
	<b>TOTAL</b>	<b>1.847,05</b>	<b>1.847,05</b>	<b>217,00</b>					<b>217,00</b>	<b>15,13</b>			<b>201,87</b>	
	din care:													
	Cap. 65.02													
	Invatamant													
A	Lucrari in continuare													
B	Lucrari noi	1.599,03	1.599,03	190,07					190,07	8,18			181,89	
I	Lucrări de construcții, servicii de proiectare componenta A - locuine sociale si amenajare spatiu ambiental	10.549,85	10.549,85	190,07					190,07	8,18			181,89	
C.	Alte cheltuieli de investitii	248,02	248,02	26,93					26,93	6,95			19,98	
	Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei, pe capitole bugetare:													
	din care:													
C	Alte cheltuieli de investitii	248,02	248,02	26,93					26,93	6,95			19,98	
I	Modernizare creşă cu grădiniţă în oraş Azuga, judeţ Prahova	248,02	248,02	26,93					26,93	6,95			19,98	
I.1.	Servicii de proiectare pentru elaborarea documentatiei tehnico-economice (DALI) si expertizei tehnice	48,43	48,43	0,00					0,00	0,00			0,00	
I.2	Taxe pentru obtinere avize, acorduri autorizatii fara DALI	3,42	3,42	2,29					2,29	2,29			0,00	
I.3	Servicii de consultanta pentru elaborarea cererii de finantare	38,08	38,08	0,00					0,00	0,00			0,00	
I.4	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	12,11	12,11	3,81					3,81	3,66			0,15	
I.5	Servicii de consultanta privind managementul proiectului asistenta tehnica protectant	53,55	53,55	0,87					0,87	0,02			0,85	
I.6	Servicii de proiectare pentru elaborare PT, DTAC, verificare PT si asistenta tehnica protectant	55,96	55,96	2,38					2,38	0,05			2,33	
I.7	Servicii de consultanta pentru organizarea procedurilor de achizitie	5,39	5,39	0,00					0,00	0,00			0,00	
I.8	Servicii de certificare a cladirii	2,38	2,38	0,58					0,58	0,58			0,00	
I.9	Servicii de informare si publicitate	13,85	13,85	12,07					12,07	0,25			11,82	
I.10	Servicii de audit financiar	14,85	14,85	4,93					4,93	0,10			4,83	

Sef serviciu economic,

Cirstea Ileana Mimodora











<b>Cap. 70.02</b>																				
<b>Cultura, recreere, religie</b>																				
<b>TOTAL</b>																				
din care:																				
<b>C</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii</b>																			
<b>I</b>	<b>Imbunatatirea calitatii vietii populatiei in oras Azusa Lot 2</b>	<b>863,50</b>	<b>863,51</b>	<b>563,73</b>																<b>552,46</b>
I.1	DALI Centru Cultural	35,00	35,00	0,00																0,00
I.2	Studii teren centru cultural	6,47	6,47	0,00																0,00
I.3	DALI Scoala	88,66	88,66	0,00																0,00
I.4	DALI Drumuri	77,35	77,35	0,00																0,00
I.5	Documentatii suport avize	28,46	28,46	28,46																27,89
I.6	Informare si publicitate proiect	10,00	10,00	10,00																9,80
I.7	Consultanta managementul proiectului	157,08	157,08	108,76																106,58
I.8	Consultanta organizare proceduri achizitii	21,38	21,38	13,10																12,84
I.9	Consultanta elaborare cerere de finantare	29,63	29,63	0,00																0,00
I.10	Comisioane cote taxe	131,88	131,88	131,88																129,24
I.11	Dirigentie santier centru cultural	42,39	42,39	42,39																41,54
I.12	Dirigentie santier scoala	54,74	54,74	54,74																53,65
I.13	Audit financiar	39,98	39,98	33,91																33,23
I.14	Dirigentie santier strazi	71,07	71,07	71,07																69,65
I.15	Certificarea performantei energetice	7,60	7,60	7,60																7,45
I.16	Expertizare tehnica centru Cultural	17,66	17,66	17,66																17,31
I.17	DALI + expertiza POD	44,16	44,16	44,16																43,28

Intocmit

Şef serviciu economic,  
Ileana Minodora Cirstea



## LISTA INVESTIȚII

obiectivelor de investiții cu finanțare prin Programul Operational Regional 2014-2020 conform AA nr.1/24.02.2022 la contract finanțare

Înființare Centru social pentru persoane vârstnice în oraș Azuga, județul Prahova, pe anul 2022

INV

MII LEI

C+M

SMIS 124803

Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII	Valoarea totala conf. S.F.	Valoarea totala actualiz.	Cheltuieli totale	finantate din:						din c
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite Cf. Legii	Total alocatii bugetare	de la bug. local	
0	1	2	3	4=5 la 9	5	6	7	8	9=10+11	10	11
	<b>TOTAL</b>	<b>4967,31</b>	<b>5106,57</b>	<b>4160,32</b>					<b>4160,32</b>	<b>480,08</b>	<b>3680,23</b>
	din care:										
A	Lucrari in continuare										
B	Lucrari noi	4634,04	4774,62	4083,04					4083,04	473,00	3610,04
	Lucrari de constructii, dotări, servicii de proiectare pentru elaborare PT, detalii de executie, asistenta tehnica + dirigentie santier in cadrul proiectului: Înființare Centru social pentru vârstnici în orașul Azuga, județ Prahova	4634,04	4774,62	4083,04					4083,04	473,00	3610,04
C.	Alte cheltuieli de investiții										
	Din TOTAL desfasurat potrivit clasificatiei, pe capitele bugetare:										
	Cap. 68.02.										
	Asistenta sociala										
	<b>TOTAL</b>	<b>333,27</b>	<b>331,95</b>	<b>77,28</b>					<b>77,28</b>	<b>7,08</b>	<b>70,20</b>
	din care:										
C	Alte cheltuieli de investiții	333,27	331,95	77,28					77,28	7,08	70,20
I	Înființare centru social pentru persoane vârstnice în oraș Azuga, județul Prahova										
I.1.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	35,93	35,93	25,00					25,00	0,50	24,50
I.2.	Elaborare documentatie tehnico-economica (DALI, expertiza tehnica, avize, studiu topo, geo)	160,91	160,91	3,35					3,35	3,35	0,00



1.3.	Servicii de consultanta pentru depunerea cererii de finantare	35,00	35,00	0,00				0,00	0,00	0,00
1.4.	Servicii de consultanta privind managementul proiectului	77,36	76,16	32,64				32,64	0,65	31,99
1.5.	Servicii de informare si publicitate	12,29	12,29	10,29				10,29	2,46	7,83
1.6.	Servicii de audit financiar	11,78	11,66	6,00				6,00	0,12	5,88

Întocmit,

Şef serviciu economic,  
Ileana Minodora CÎRSTEA





<u>C</u>	<i>Alte cheltuieli de investitii</i>																			
<u>I</u>	<i>Cresterea eficienței energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- LICEUL TEORETIC AZUGA</i>																			
<u>I.1</u>	Servicii consultanta elaborare cerere de finantare	276,53	39,27	276,53	80,02	0,00					80,02	0,00							57,97	22,05
<u>I.2</u>	Servicii de proiectare pentru elaborarea proiectului-DALI, studiu geo, studiu topo, documentatii suport obtinere avize	74,38	74,38	74,38	0,00	0,00					0,00	0,00							0,00	0,00
<u>I.3</u>	Servicii de management proiect	67,83	67,83	67,83	33,92	33,92					33,92	33,92							33,92	0,00
<u>I.4</u>	Servicii de consultanta pentru organizarea procedurilor de achizitii	11,90	11,90	11,90	10,12	10,12					10,12	10,12							1,69	8,43
<u>I.5</u>	Servicii de verificare PT	10,18	10,18	10,18	10,18	10,18					10,18	10,18							10,18	0,00
<u>I.6</u>	Servicii de certificare a performantei energetice si auditul energetic	11,90	11,90	11,90	0,00	0,00					0,00	0,00							0,00	0,00
<u>I.7</u>	comisioane cote taxe	33,28	33,28	33,28	11,90	11,90					11,90	11,90							11,90	0,00
<u>I.8</u>	Servicii de audit financiar	17,79	17,79	17,79	8,90	8,90					8,90	8,90							0,18	8,72
<u>I.9</u>	Servicii de informare si publicitate	10,00	10,00	10,00	5,00	5,00					5,00	5,00							0,10	4,90

Intocmit  
Şef serviciu economic,  
Cîrstea Ileana Minodora



